平成２８年度 第 10 回幹事会
■開催日時：平成 29 年 1 月 26 日 19:00～

■開催場所：やつしろハーモニーホール 大会議室Ｂ

■出 席 者： 合計 11 名

■議事録作成人：岡﨑 薫

■議事録署名人：有馬圭一郎・三枝崎能久

１． 開会

２． 理念唱和

３． 代表幹事挨拶：杉本代表幹事

４． 出席者確認：田邊専務理事

出席者 11 名

５． 資料確認

６． 議事録作成人ならびに議事録署名人指名

７．報告事項
 ① 交替会員について

   宮崎哲也さんから息子の慎也さんへ交替になります。

 ② 四半期決算について
   新入会員の入会が伸びていないので２割で止まっています。
   経営と活力は消化率が０円ですが今後使う予定。
③ ユネスコ支援応援隊 代表者会議へのご案内について
  この会議も一つバージョンを上げた会議にしていかないといけないので

はないかと感じている。
  法人株を持った団体が応援隊の事務局として活動した方が良いと考えている。
  青年会議所かＤＭＯがいいのではないか？
  発展的継続を考えたらＤＭＯに事務局になって頂き、他団体で協力して行った方がいいのでは。
④ ユネスコ登録ＭＥＭＯＲＩＡＬ ＦＥＳＴＡについて
  決算ではマイナスが出ておりますが、来場者の方々には喜んで帰って頂けましたので成功したと
  感じている。
  チラシ・ポスター等で 400,000 円県からの補助金を頂いている。
  アルプステント・コンサート・音響・安全対策等で県の補助金を追加申請する手続きをしている。
  申請が通れば赤字が少なくなると思います。
⑤ その他 特に無し

８．協議事項

  ① ２月例会について

    次第の委員会報告は削除。

杉本隆之 ○

吉武卓哉 ○

上原治 ○

鋤馬把祥二 ○

田邊裕之 ○

村田眞一郎 ○

伊藤輝充 ×

神園喜八郎 ×

竹永淳一 ×

盛髙経博 ×

角坂浩二 ○

有馬圭一郎 ○

坂本文仁 ○

綿田一角 ○

塚本愼一郎 ×

三枝崎能久 ○

吉住一郎 －

中山英朗 －

松岡隆志 －

平山浩子 －

② ３月例会について

    ３月９日（木）セレクトロイヤル八代 19：00～ （審議⑤へ）
    例会費 1,500 円 会費 3,500 円  懇親会費は 6,000 円なので
    差額の 1,000 円とワイン代は事業費から出す予定。
    家族や社員の参加も考えてみてはどうか？の意見あり。

③ その他  特に無し

９．審議事項

  ① 前回議事録承認の件                承認

② 12 月例会 事業報告の件             承認

  ③ １月臨時総会 事業報告の件            承認

  ④ 2 月例会の件        内容について     承認

  ⑤ 3 月例会の件  3 月 9 日（木）19：00～日時のみ    承認

⑥ その他     特に無し

１０．依頼事項

  YatsushiroCup 監督懇親会の出欠のお返事をお願いします。幹事の出席はお願いしたい。

  市役所 秘書課・企画政策課・スポーツ振興課にもＦＡＸし、協力依頼をします。

  2 月 4 日・5日はバトミントン大会です。

  妙見祭振興会より

  5 月 13 日・14 日福岡市天神にて九州のユネスコ登録を受けた祭りのイベントがあります。

  福岡市役所の周りをねり歩くイベントです。

  人手が足りないと思いますので、要請が来た場合はご協力をお願いします。

１１．監事講評  監事不在の為、割愛

１２. 次回日程

     幹事会   ：2 月 13 日(月)  17：30～ 八代グランドホテル

 常任幹事会 ：なし

 新旧合同幹事会：3月 17 日（金）19：00～ あたらし屋旅館

１３. 閉 会